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Ostrów Mazowiecka, dnia 12.07.2018r.

SPZZOZ.XII.381.16-2/2018                     

Do wszystkich, którzy ubiegają się 
o udzielenie zamówienia publicznego
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
                   przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości powyżej 221 000 euro na 
                   całodzienne wyżywienie pacjentów Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
                   Opieki Zdrowotnej w Ostrowi  Mazowieckiej. 

     Samodzielny  Publiczny  Zespół  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, 
ul.  Duboisa 68, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z  dnia  29  stycznia  2004r. -  Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz.U.2017.1579 ze zm.) wyjaśnia:

Pytania

1. „Czy Zamawiający potwierdza, że jadłospisy, o których mowa w pkt 22 zał. Nr 2 do SIWZ dostarczone wraz z ofertą niezgodne z wymaganiami Zamawiającego, będzie stanowił podstawę do odrzucenia oferty Wykonawcy?”
Odpowiedź – Nie.
2. „Czy Zamawiający potwierdza, że jadłospisy, o których mowa w powyższym pytaniu będzie stanowił załącznik do umowy?”
Odpowiedz – Nie, tylko załącznik do oferty.
3. „Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy dołączyć jadłospisy z podaniem gramatury produktów i potraw oraz kaloryczności z całego dnia dla poszczególnych diet.”
Odpowiedź – Tak.
4. Prosimy o potwierdzenie, iż w punkcie 22 zał. 2 do SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienia jadłospisów dekadowych dla diety normalnej, dla diety łatwostrawnej oraz dla diety z ograniczeniem cukrów prostych tj. (z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów) zgodnie z wykazem diet stanowiącym zał. do SIWZ.”
Odpowiedź – Wykonawca przedstawi jadłospis dekadowy dla diety normalnej i dla diety 
z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów.
5. „Prosimy o informację z ilu posiłków mają się składać diety: normalna, lekkostrawna 
i z ograniczeniem cukrów prostych oraz jakie to posiłki.”
Przykładowo

Dieta normalna – 3 posiłki (śniadanie, obiad, kolacja)

Dieta z ograniczeniem cukrów prostych – 5 posiłków (śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja) itd.

Odpowiedź – Zamawiający podał ilości posiłków w SIWZ pkt 13, opis przedmiotu zamówienia.
Dla diety normalnej i łatwostrawnej – 3 posiłki – śniadanie, obiad, kolacja.

Dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów 5 posiłków - I śniadanie, 
II   śniadanie, obiad, I kolacja, II  kolacja.
6. „Zamawiający w załączniku „wykaz diet leczniczych” podaje założenia energii oraz wartości odżywczych dla poszczególnych diet.
Np. dieta normalna i lekko strawna: Energia: 2200 kcal, Białko 82g (15%), tłuszcz: 73g (30%), 

Węglowodany 302g (55%)

Dieta z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów: Energia 2200 kcal, Białko 110g (20%)

Tłuszcz: 73g (30%), Węglowodany: 275g (50%)

Prosimy o podanie % odchylenia od w/w wartości lub podanie przedziału kcal i wartości odżywczych dla w/w diet, jak Zamawiający określi to w zał. nr 2 do SIWZ pkt 3 dla wartości odżywczych 
w diecie normalnej tj. „10-15% zapotrzebowania energetycznego powinno pochodzić z białek, 
z tłuszczy ogółem 20-30% i węglowodanów 55 – 70%”

Odpowiedź – dla diety łatwo strawnej – 10-15% zapotrzebowania energetycznego powinno       
                         pochodzić z białka, 20-30% ogółem z tłuszczy, 55-70% z węglowodanów;


    - dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów – 15-20% 
                          zapotrzebowania energetycznego powinno pochodzić z białka, 30-35% ogółem z 
                          tłuszczy, 45-50% z węglowodanów;
7. Zamawiający w Załączniku Nr 2 do SIWZ pkt 9 pisze: „Sporządzanie jadłospisów dziennych/ uwzględniając dwa zestawy obiadowe/ (......)
Prosimy o informacje czy jadłospisy o których mowa w pkt 222 zał. nr 2 do SIWZ także mają zawierać dwa zestawy obiadowe.”

Odpowiedź – Tak.
8. Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ pkt 11 w pkt „Obiad” pisze”(...) II dania z sałatką lub surówką, kompotu czy deseru”
a) prosimy o potwierdzenie iż przez „sałatka lub surówka” Zamawiający ma na myśli także inne dodatki jarzynowe np. warzywa gotowane, duszone itp. odpowiednie dla danej diety np. lekko strawnej, gdzie nie jest zalecane podawanie warzyw w postaci surowej.

b) prosimy o podanie wymaganej gramatury kompotu

c) prosimy o potwierdzenie, iż na obiad Wykonawca może zamiennie planować kompot lub deser (np. kisiel, budyń, koktajl owocowy itp.)

Odpowiedź  - a) Tak. Zamawiający miał na myśli również warzywa gotowane, duszone zgodnie z zaleceniami dla danej diety.
b) 300 ml

c) tak, wykonawca może stosować zamiennie kisiel, koktajl owocowy.

9. „Czy Zamawiający zezwala na planowanie parówek w diecie lekkostrawnej i diecie 
z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów?”

Odpowiedź – Nie.
10. „Czy Zamawiający zezwala na planowanie pasztetu w diecie lekko strawnej i diecie 
z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów?”
Odpowiedź – Nie.
11. „Czy Wykonawca ma planować zupę mleczną na śniadanie dla wszystkich diet z wyjątkiem diety 
z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów”
Odpowiedź – tak, Wykonawca może planować na śniadanie zupę mleczną dla wszystkich diet 
/z wyjątkiem pacjentek w ciąży z cukrzycą/
12. Prosimy o podanie gramatury masła na II śniadanie.”
Odpowiedź – 3 g.
13. „Czy Wykonawca może planować kawę zbożową na mleku w diecie z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów?”

Odpowiedź -  Tak, może ale nie może być razem w zestawie z zupą mleczną.
14. „Zgodnie z zapisami art. 29 ust 3a Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp (Dz.U. z 2017 r poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający wskazuje, w opisie przedmiotu zamówienia, na usługi lub roboty budowlane, wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22  nawiązanie stosunku pracy § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy 
(Dz.U z 2016 r. poz. 1666, 2138 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 60 i 962).
Zamawiający, powinien określić w SIWZ po pierwsze sposób dokumentowania zatrudnienia osób, po drugie przewidzieć uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania w/w wymagań oraz sankcje z tytułu ich niespełnienia i wreszcie po trzecie określić rodzaj czynności, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowę o pracę.

Jednakże przepisy ustawy Pzp oraz rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. 
w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) nie precyzują jednak w jaki sposób zamawiający może kontrolować spełnienie tych wymagań przez wykonawcę – 
w szczególności nie formułują uprawnienia do pozyskiwania kopii umów o pracę oraz zakresów obowiązków pracowników, co wiązałoby się z przetwarzaniem danych osobowych.

Dodatkowo z pisma z dnia 23 września 2016 r. (DOLIS-035-2163/16/BG) Głównego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (GIODO) „z przepisów w żaden sposób nie wynika uprawnienie zamawiającego do żądania od wykonawcy będącego pracodawcą kopii tychże dokumentów przez wykonawcę”.
Należy zgodzić się ze stanowiskiem  GIODO, że przekazywanie zamawiającemu kopii umów 
o pracę osób zatrudnionych u wykonawcy jest równoznaczne z udostępnieniem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi. Dostęp do tych informacji stanowiących dane osobowe nie jest niezbędny dla weryfikacji spełnienia warunków przez wykonawcę. Natomiast dla realizacji tego celu wystarczające byłoby przedstawienie przez wykonawcę. Natomiast dla realizacji tego celu wystarczający byłoby przedstawienie przez wykonawcę stosownych oświadczeń czy zaświadczeń lub zanonimizowanych dokumentów.
Powyższą interpretację przepisów udostępnienia Zamawiającemu kopii umów o pracę potwierdza Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dn. 6 września 2005 r. (sygn. IIsA/Wa 825/05) orzekł, że: „W ustawie o ochronie danych osobowych brak jest przepisów obligujących administratora do udostępnienia dokumentów zawierających dane osobowe. Ustawodawca posługuje się pojęciem „udostępnienia” odnosząc je zawsze do danych osobowych, a nie do zawierających je dokumentów”. Z wyżej wymienionego wyroku jasno wynika, że Wykonawca jako administrator danych nie jest zobligowany do udostępniania Zamawiającemu, na podstawie art. 29 ust. 3a oraz 36 ust 2 pkt 8a ustawy Pzp, dokumentów dotyczących pracowników, tj. kopia umowy o pracę, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, zakres obowiązków.
W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów § 2 ust. 3 projektu umowy – zał. nr 5 do SIWZ na: Wykonawca oświadcza, iż ze wszystkimi osobami, przy pomocy których wykonawca będzie realizował umowę została odpowiednio przez niego czy podwykonawcę zawarta umowa 
o pracę na warunkach zgodnych z Kodeksem Pracy.”
Odpowiedź – Nie.
15. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę 
o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m.in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich 
z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź – Nie.
16. „Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy (zał. Nr 5 do SIWZ) zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”
Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych  na okres 3-4 lat 
w momencie zawierania  umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron 
w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.”
Odpowiedź – Nie.
17. Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust. 5 ustawy PZP 
w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienia publiczne. Aby zatem zapewnić 
z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcom gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadzi obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust. 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, 
z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju  automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu  zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian.
Skoro te zdarzenia zewnętrzne determinują moment wejścia w życie zmian, o których mowa 
w art. 142 ust. 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą modyfikację zapisów § 11 projektu umowy 
w następujący sposób:

6. Wprowadzenie zmian określonych w § 11 ust 1-3 wymaga sporządzenia aneksu do umowy, który obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 10 ust. 1 projektu umowy

9. Zmiana cen następuje w formie aneksu do umowy po uprzednim 14 –dniowym pisemnym powiadomieniu Zamawiającego i przesłaniu dokumentacji uzasadniającej zmianę. Nowe ceny obowiązują od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 10 ust 1 projektu umowy.
Odpowiedź – Nie.
18. Proszę o informację czy złożenie dokumentu JEDZ w formie papierowej a nie elektronicznej jest dopuszczalne?

Odpowiedź – Zamawiający wymaga złożenia dokumentu JEDZ w formie elektronicznej, podpisany kwalifikowanym podpisem, zgodnie z punktem 1 rozdział IV SIWZ.










Z poważaniem










Dyrektor 










mgr Elżbieta Malec

Sprawę prowadzi: Sekcja Zamówień publicznych i Zaopatrzenia, tel. 29 / 746 37 03
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